Москва – Кремль   ГП СССР № 21-4 от «20» января 2020 года

Пролетарии всех стран, соединяйтесь!  За нашу Советскую Родину!

ОБЩЕНАРОДНАЯ ВОЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ВОЕННО-НАРОДНЫЙ СОВЕТ СОДРУЖЕСТВА

СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК
ПРЕЗИДИУМ

 127644, г. Москва, ул. Вагоноремонтная, д. 4-а Телефоны: +7(495) 483-43-30
 121433, г. Москва, ул. Малая Филёвская, д. 12/2  +7(926) 625-87-11
 127411, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 149, помещение 173 +7(916) 576-52-01

П Р И К А З

О смене состава Президиума Военно-Народного Совета и Совета Обороны
Содружества Советских Социалистических Республик

В связи с уходом на пенсию по возрастным показателям и по состоянию здоровья:
Председателя Президиума ВНС и СО СССР, Дважды Героя Советского Союза,

Народного маршала Советского Союза Д. П. Легкоступова (Бурдина);
Комиссара ВНС и СО Содружества ССР, Генерал-майора В.Г. Белкина;
Секретаря Президиума ВНС и СО СССР, Героя Социалистического Труда,

Генерал-лейтенанта В.П. Зотова;
являясь Первым заместителем Председателя Президиума ВНС и СО СССР

принимаю на себя обязательства Председателя Президиума ВНС и СО СССР,
в связи с чем,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на должность Комиссара ВНС и СО СССР Генерал-майора Анзора
Алиевича Донхаева с 20 января 2020 года.
2. Назначить на должность Секретаря Президиума ВНС и СО СССР Генерал-
лейтенанта Александра Вячеславовича Богомолова с 20 января 2020 года.

Первый Заместитель
Председателя Президиума
ВНС и СО СССР
Генерал-полковник А.Н. Парамонов